ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3110/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia para Fundação Municipal de Esportes e Lazer, solicitando a
realização de mutirão para reformas nos diversos Ginásios de Esportes administrados pelo
município que apresentam infraestrutura precária para utilização da população.

JUSTIFICATIVA:

Em visita  a  diversos Ginásios de Esportes no Município de Itajaí,  pode-se perceber que
muitos deles possuem estrutura precária na estrutura predial, trazendo riscos à população
que pratica esportes e demais atividades nestas unidades.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE SETEMBRO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB